
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 18 апреля 2016 г.                                № 218 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

В целях уточнения отдельных положений Порядка разработки, реализа-

ции и оценки эффективности муниципальных программ Анадырского муници-

пального района, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности му-

ниципальных программ Анадырского муниципального района, утвержденный 

постановлением Администрации Анадырского муниципального района от 31 

декабря 2015 года № 761 следующие изменения: 

          1.1. Пункт 6.4. Порядка изложить в  следующей редакции: 

        «6.4. В целях обеспечения мониторинга выполнения муниципальной про-

граммы ответственный исполнитель направляет в Управление финансов: 

1) в срок до 15 числа месяца, следующего за соответствующим отчетным 

периодом, сведения о степени выполнения основных мероприятий, входящих в 

состав  подпрограммы муниципальной программы за 1 полугодие и 9 месяцев 

текущего года, (нарастающим итогом с начала года) на бумажном и электрон-

ном носителях согласно Приложению № 6 к настоящему Порядку, отчет об ис-

пользовании средств бюджета Анадырского муниципального района на реали-

зацию  муниципальной программы согласно Приложению № 7 к настоящему 

Порядку; 

2) в срок до 5 февраля года, следующего за отчетным, начиная с 2017 го-

ла, годовой отчет о финансировании и итогах реализации муниципальной про-

граммы, который содержит: 

          - сведения о степени выполнения основных мероприятий, входящих в со-

став подпрограммы муниципальной программы на бумажном и электронном 

носителях согласно Приложению № 6 к настоящему Порядку; 

О внесении изменений в Порядок раз-

работки, реализации и оценки эффек-

тивности муниципальных программ 

Анадырского муниципального райо-

на, утвержденный постановлением 

Администрации Анадырского муни-

ципального района от 31 декабря 2015 

года  № 761    



2 

 

          - отчёт о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на 

оказание муниципальных услуг (выполнения работ) согласно Приложению № 9 

к настоящему Порядку; 

- отчет об использовании средств бюджета Анадырского муниципального 

района на реализацию муниципальной программы согласно Приложению № 7 к 

настоящему Порядку; 

- сведения о достижении значений целевых  показателей (индикаторов) 

муниципальной программы (подпрограммы, ВЦП) согласно Приложению № 8 

к настоящему Порядку. 

К отчету в обязательном порядке прилагается пояснительная записка, со-

держащая информацию: 

- о результатах  реализации  муниципальной программы в целом и резуль- 

тах реализации входящих в нее подпрограмм, ВЦП, за отчетный период; 

- о причинах невыполнения (при наличии) и несвоевременного выполне-

ния основных мероприятий и мерах, принимаемых по устранению выявленных 

отклонений при реализации муниципальной программы. 

3) в срок до 5 февраля 2016 года, годовой отчет о финансировании и ито-

гах реализации муниципальной программы  в 2015 году, который содержит: 

- сведения о степени выполнения основных мероприятий, входящих в со-

став подпрограммы муниципальной программы на бумажном и электронном 

носителях согласно Приложению № 6 к настоящему Порядку; 

           - отчет об  использовании средств  бюджета Анадырского муниципаль-

ного района на реализацию муниципальной программы согласно Приложению 

№ 7 к настоящему Порядку.». 

 

  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района www.anadyr-mr.ru. 
 

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Е.В. Сидельникову. 

 

 

 

 
И.о. Главы Администрации                                                                   С.Е.Широков             

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.anadyr-mr.ru/

